¶ Primum ex his deducitur, quanti facienda sit argumentatio quorundam, quos sequitur Joan. Lup. in cap. per vestras 3. notab. §. 9. nu. 5. qui censent posse quempiam non obstante nota & infamia esse tabellionem, qui tamen non poterat esse testis. Sic etenim argumentatur, ut dissolvat aliquot, quæ eorum opinionibus objici solent: cum tamen hæc argumentatio, aut differentia satis levis sit, & omnino juris rationibus adversa. Quis enim non videt, eum repellendum esse à tabellionis officio, qui à testimonio propter vitium, vel infamiam repellitur poterat?

¶ Secundò constat, † spurios posse tabelliones esse,

6 esse, non quia infamis potest esse tabellio: sed quia spurius non est infamis infamia juris, nec etiam infamia facti, quæ oriatur ab ejus moribus improbatis, at potius ob culpam parentum quadam ad peculiarem effectus jure afficiatur nota, quæ dicitur à multis infamia facti. Hanc conclusionem ipse veram esse opinor indistinctè secutus Cald. in *conf.* 2. de *fide instrum.* siquidem Ang. in *conf.* 185. Alexan. *conf.* 80. *lib.* 2. *col.* 2. Tiraquellus de *nobilitat.* c. 34. n. 26. & *cap.* 15. n. 15. probare conantur, & tenent, spurium non posse tabellionem esse ad acta judicialia, & publica conscribenda, tamen si fateantur posse esse simplicem tabellionem: ex Bart. opinione in *d.* §. *hac lege*, cujus superius meminimus. Idem notat Jo. Lup. in *d.* §. 9. n. 7. quorum ea est ratio, quod spurium infamis sit. Quam rationem falsam ipse opinor esse, verè ni fallor, intelligens spurium esse, infamem quadam infamia facti, quæ potius à culpa progenitorum, quam ipsius moribus procedat. Quod tradit multis auctoribus citatis Andr. Tiraq. in *d.* c. 25. n. 14. hanc verò infamiam jure Canonico, & civili à multis dignitatibus expellere ipsos constat: non tamen alicubi legitur, eos indignos esse tabellionis munere, & his similibus. Qua de re pulcher est Jurisconsulti locus in *l.* *spurius*, ff. de *decurionib.* ubi spurij non censentur indigni decurionatus dignitate: imò permissum est, eos posse ad eandem admitti. Idem constat in *l.* *generaliter*, §. *spurius*, ff. *eod. tit.* Nec quidquam urget in contrarium hic posterior locus, dum Jurisconsultus responderet, quod si Spurius habeat competitorem legitime natum, is sit præferendus spurio. Nam hæc responsio æquissima est, & in hoc tendit ut melior eligatur ad eam dignitatem: ad quam posse spurium eligi nulla dubitatio est: ut ipse Jurisconsultus fatetur, qui hoc ipsum planè negasset, si spurium infamis foret, eaque dignitate indignus: & esset alius eligendus: omittis competitoribus itidem spuris, nec essent spurij admittendi ad petitionem & electionem decurionatus.

7 ¶ Tertio ex præmissis discuti, & examinari potest, quod quidam adnotarunt asserentes, quod nobilem, quem vulgo *hidalgum* dicimus, & qui liber est à solutione tributorum, & censuum, quos solvere tenentur plebei; & populares villani, Reipubl. & principi, cogendum esse cum plebeiis contribuire, si tabellio sit, & officium tabellionis exerceat alibi, quam apud ipsum principem, eisque curiam. Hujus opinionis auctores sunt Guid. Pap. *qu.* 90. Aymon. *conf.* 163. *lib.* 1. Joan. Mauritius in *repe. l. unica. C. mulieres quo loco*, pag. 243. Tiraq. de *nobilitat.* c. 31. n. 9. non alia ratione, quam quod tabellionatus sit utile officium & infame. Hæc etenim sententia mihi falsa videtur, nec jure probari poterit, cum hoc officium vile non sit, nec infame: nec ullibi usquam constet, privilegia nobilitatis ex eo perdi, & amitti, quod nobilis tabellio sit. Quamobrem ipse opinor, *hidalgum*, etiam si tabellio sit, non esse cogendum contribuire cum plebeiis ad solutionem tributorum, & superindictionum, quæ principi solvendæ sunt à plebeiis. Sed & idem respondendum est in procuratoris officio, quod si nobilis, *hidalgus* utatur, non privatur nobilitatis, & *hidalguz* privilegiis, etiam ubi hoc officium exerceat apud ea tribunalia, quæ sunt extra curiam principis, & Regis. Etenim officium hoc etiam si vile sit, cum exercetur extra principis curiam, non tamen privatur quem nobilitatis privilegiis, quoad contributionem & solutionem tributorum: cum hoc privilegium non tam pertinet ad publicum decorem nobilium, quam ad ipsorum immunitatem, exemptionemque ab onere solvendi tributa. Quin & receptum est in Hispania his locis, quibus nobiles hoc utuntur privilegio immunitatis, eaque tri-

butorum exemptione minimè cogi nobiles ad solutionem, etiam si artem aliquam exerceant mechanicam, & ex his, quæ nobilitati derogant: quatum Tiraquel. latè meminit, in *d.* *tract. de nobilitate*, c. 30. & *sequentibus*, tamen si privilegiis quibusdam, quæ moribus, vel jure nobilibus conceduntur propter publicum decorem ipsius dignitatis, non debeant honestari, nec gaudere nobiles, qui vili funguntur officio. Igitur quod de procuratore nobili modò respondimus, non est ab usu forensi alienum, siquidem non semel vidimus fabros lignarios, eisque modique artifices probata ipsorum nobilitate, quam *hidalguziam* dicimus, pronunciari à solutione, & contributione subsidiorum regalium immunes: licet Guido Papæ *quæst.* 89. & *quæst.* 388. & *quæst.* 399. Chassanæ. *conf.* 63. *column. penult.* Tiraq. in *dist. cap.* 30. n. 3. tenuerint, nobiles exercentes extra curiam Regis officium procuratoris esse ad solutionem regalium subsidiorum & privari nobilitatis privilegio. Quod post omnes alios omniumque latè tractat Tiraquellus. Sed & idem probare conatur Joan. Mauri. in *d.* *l. unica*, pag. 242. nec tamen ex hoc negamus, officium procuratoris extra principis curiam esse vile, cum & infamis esse possit procurator, §. *ult.* & *ibi glos. Inst. de except.* notant post alios J. *in Rub. C. de procurat. num.* 6. & Tiraq. in *d.* c. 30. quem legito.